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AKT THEMELIMI

KONSTITUCIONI I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË

KURIZUAR "ANDELA".

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

VITI NJËMIJË E NENTËQIND E NËNTËDHJETËEKATER

më 6 Janar në Tiranë.

JANE KONSTITUENTE:

LUIZIM MOSHO, 1 biri i dtl.1958, lindur e banues Tiranë,

Brenda identitetit të palës së mësipërme, pasi u ra dakort për të

gjitha çështjet, u vendos të përpilohet ky akt konsthtutiv si marı-

veshje për themelimin e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar, mbeshtetu:

në principet e mëposhtëme;

I PARI

Formuesi(konstituenti) do të ndërtojë një shoqëri me përgjegjësi të

kufizuar, te cilën do ta embrtoje"ANDEIA"SHPK.

I DYTI

Qendra e shoqërisë(selia) do të jetë në Tiranë,aktualisht në adresën,

Rr.Ali Baushi, Pell.3,sh.I,aр.50.

I TRETI

Kohëzgjatja e shoqërisë do të jetë për një periudhë prej ll vjetëve.

I KATËRTI

OBJEKTI I SHOQERISË:do të ushtrojë veprimtari tregtare në drejtim të

import eksportit, tregtimit me shumice dhe me pakicë të artikujve të

ndryshën industriale, ushqimore, materiale e lëndë ndërtimi, pjesë këmbim

për automjete, makineri e pajisje, fruta perime,prodhime bujqësore e

blegtorale, transport mallrash dhe pasagjerësh.

I PESTT

Kapitali social do të jete 100.000 lekë, i investuar nga

i vetëm i shoqerisë.

I GJASHTI

ortaku



TI
RA
NE

Shoqëria do të rregullohet përveç këtij akti konstitutiv edhe me
norma të përcaktuara në statut, i vili do të nënshkruhet nga
ortaku i vetëm dhe miratohet nga Gjykata e Rrethit Tiranë.

ORTAKU 2 VETEM

Lulzim Mosho

Tirenë, më



STATUT

PER VEPRIMTARINE E LIRE EKONOMIKE

TREGTARE TE SHOQERISE ANDELA SHPK

KREU I

DISPOZITA TE PERGJITMESHMT

Neni 1

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.763% dt.19.11.1992 "Per shoqerit

tregtare " dhe te dispozitave te tjera ligjore, ne fuqi, une ortaku 1

vetem, i quajtur Lulzim Masha, kam krijuar Shoqerine "Andela " SHPK.

Shoqeria eshte person juridik dhe keto te drejta i fiton

pas marrjes se vendit perkates nga ana e Gjykates se Rrethit Tirane.

Neni 2

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me

dispozitat ligjore ne fuqi, si dhe me dispozitat e parashikuara ne

dokumetat e krijimit te saj(statuti).

Neni 3

Shoqeria ka per objekt te saj ushtrimin e veprintarisе

ekonomike tregtare ne drejtim te import exportitm tregtimit me shumice

dhe me pakice te artikujve te ndrzyshem industriale,ushaimore, materiale

e lende ndertimi, pjese kembimi per te gjitha llojet e automjeteve,

makineri e pajisje, fruta perime, prodhimeve bujqesore e blegtorale,

transport mallrqsh dhe pasagjeresh.

Neni 4

Shoqeria e ka seline e saj ne Tirane, Rr.

dhe mund te ngreje edhe filàale te tjera ne rrethe te ndryshme te vendit

KREU II

KUSHTET EKONOMIKE

Neni 5

Veprimtaria e shoqerise realizchet me baze te leverdise ekonomike

dhe posqyrohet ne bilancet e saja.





_sjeter,ne rast se nuk rssulton

rentahel per aje wit, ai dhe per shkaqe Iligjore te parashikuara re

vendirin & forмев во рrere te jykate.

DISPOZITA TE TJERA

Neni 1C

Te lithe mosmmrreveshje qe aad lindin shoqerise gja

te ushtrimit to veprimtarise, ne rast se nuk arrihet to zgjidhen

no ane bisedimish do te sgjidhsu aga aла jykates se rrethit

Tirane.

Noni 14

Dispozita te tjera qe muk jane parashikuar ne kete statut

do te kihet parasysh Ligji "Per shoqeritw tregtare".

PER SHORERINE ANDELA SEPK

Luizim Masah

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

MINISTRIA E DREJTÉSIS

NOTERIA

NT. Ren.

Nx. 436 Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot më daten 5/02/1994(n ntedhjetëekatër

në Zyrën e Noterisé Tiranë, u paraqit personelish Lulzim Mosho, 1

pa njohur prej meje, për identitetine te cil të u sigurova nga

letër njoftimi i tij personääame numur QH 291871, i cili më deklaroi

se sa më s për janë dokumentat e shoqérisë së krijuar prej tij me

vullmetin e tij te lirë e të ploté, jashtë kësak zyre dne e nënshkroi

atë rregullisht si dhe unë e vertetoj ko,form ligjit.
NOTERE

hdes, ave
oque


